平成 27年５月 29日

各  位

会 社 名 株式会社近鉄エクスプレス

代表者名 代表取締役社長 石崎 哲

 （コード番号 9375 東証一部）

問合せ先 取締役総務部長 髙橋 克文

ＴＥＬ : （03）6863-6440

APL Logistics Ltdの全株式取得完了に関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 17 日に「APL Logistics 社（シンガポール）の株式取得（子会社化）

に関するお知らせ」について開示を行いましたが、平成 27年 5月 29日付で Neptune Orient Lines

Ltd. （以下、NOL社）から APL Logistics Ltd（以下、APLL社）の全株式の取得を完了しました

ので、下記の通りお知らせします。

                     記

１．対象会社（APLL社）の概要

（１） 名 称 APL Logistics Ltd

（２） 所 在 地
9 North Buona Vista Drive #14-01, The Metropolis, Singapore

138588

（３） 代表者の役職・氏名 President / Beat Simon

（４） 事 業 内 容 ロジスティクス事業

（５） 資 本 金 275百万米ドル

（６） 設 立 年 月 日 1977年８月 30日

（７） 大株主及び持株比率 NOL社 100%

（８） 2014 年 12 月期業績
連結営業収入   1,657百万米ドル

連結当期純利益   53百万米ドル

２．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個、所有割合：0.0％）

（２） 取得株式数    465,530,000株

（３） 取得原価     149,189百万円

（注）現在、株式譲渡契約に基づき株式取得時における運転資本等の変動額を精査して

いるため最終取得価格は確定しておらず、上記は暫定的な金額であります。

（４） 主要な取得関連費用の内訳及び金額

アドバイザリー費用等  3,160百万円（概算額）

（５） 異動後の所有株式数  465,530,000株（議決権の数：465,530,000個、所有割合：100.0％）

３．業績への影響

  本株式取得による当社グループの業績への具体的な影響額については今後精査を進め、内容

が確定次第、業績予想の修正を公表する予定です。

        以上